
 

 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

Comunicato Ufficiale N° 37 del 16/12/2022 

1.COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2.COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3.COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

4.COMUNICAZIONI DEL S.G.S. 

5.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

 
 

___________**  CALCIO A 11  **____________ 
 

 

SECONDA CATEGORIA 

 

5.1 ANTICIPO GARA GIRONE A 

 

11^ giornata di andata 

 

GARA: CALVELLO VAL CAMASTRA – LEONESSA PICERNO DEL 18/12/2022 

A seguito degli accordi intercorsi, a richiesta della Società Calvello Val 

Camastra, la suddetta gara sarà disputata sabato 17/12/2022, alle ore 

16:00, sul campo di Calvello. 
 

CALVELLO VAL CAMASTRA     LEONESSA PICERNO           COMUNALE   LELLO CAMPIGLIA   17/12/22  16:00 

 

ATTIVITA’ DI BASE 
 

 

5.2 AVVIO ATTIVITA’: PRIMI CALCI - PICCOLI AMICI  

Si invitano le Società interessate a svolgere l’Attività per le Categorie  Primi 

Calci e Piccoli Amici a provvedere al completamento delle procedure d’iscrizione 

on - line entro venerdì 23 dicembre 2022  in vista dell’avvio dei Tornei 

riservato alle categorie sopra citate. 

Le adesioni dovranno essere comunicate alla mail: l.polino@figcbasilicata.it 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:l.polino@figcbasilicata.it


37/2 

6. RISULTATI 
 

SECONDA CATEGORIA 
 

GIRONE A 
 

10^ giornata di andata 

 

POLISPORTIVA CALITRI PIETRAPERTOSA D.L. 1 0 

NOVA CASTELGRANDE GIOCO SPORT TRICARICO 0 3 V,.D.G.S. 

 

GIRONE B 

 

10^ giornata di andata 

 

NUOVA SAN MAURO IDEALE MONTESCAGLIOSO 0 0 

VIRTUS FRANCAVILLA CASALBUONO 1 3 

 

 

UNDER 15 

 

GIRONE B  

 

7^ giornata di andata 

 

AVIS BURGENTIA PGS DON BOSCO 0 8 

 
 

 

.GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

 

GARE DEL CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA 
 

GARE DELL’11.12.2022 

 

GARA: NOVA CASTELGRANDE - GIOCO SPORT TRICARICO 

Il Giudice Sportivo; 

 letto il referto arbitrale ; 

 rilevato che al 40° minuto  del primo tempo regolamentare il calciatore n. 18 

Sig. Repole Antonio della Società Nova Castelgrande, posava le mani sul viso di 

un avversario, senza arrecargli alcun danno fisico; 

 rilevato che al 45° minuto  del primo tempo regolamentare, in seguito alla 

segnatura da parte della squadra ospite, il calciatore n. 1 Sig. Pace Pasquale  

della Società Nova Castelgrande, colpiva con un forte calcio sul costato il 

calciatore n. 12 Sig. Rago Maurizio, della Società Gioco Sport Tricarico 

provocandogli dolore tale da richiedere l'intervento dei sanitari. 

Successivamente a tale circostanza, scaturiva una rissa che determinava, 

dapprima, la sospensione ed, in seguito, la definitiva cessazione della gara. 

Rilevato che, ove fosse stato possibile proseguire la gara, la stessa non 



37/3 

sarebbe stata portata a termine a causa di un malfunzionamento dell'impianto di 

illuminazione dello stadio; 

 considerato, pertanto, che la società ospitante è ritenuta responsabile di 

fatti che avrebbero comunque  impedito la prosecuzione della gara; 

 considerato che è altresì configurabile una responsabilità oggettiva della 

società Nova Castelgrande per le condotte poste in essere dai suoi tesserati; 

P.Q.M. 

DELIBERA 

 la perdita della gara Nova Castelgrande - Gioco Sport Tricarico con il 

risultato di 0 - 3; 

 di comminare la squalifica per 7 (sette) giornate del calciatore n. 1 Sig. Pace 

Pasquale della Società Nova Castelgrande; 

 di comminare la squalifica per 1 (una) giornata del calciatore n. 18 Sig. 

Repole Antonio della Società  Nova Castelgrande; 

 di comminare l'ammenda di ¤ 200,00 alla Società "Nova Castelgrande", per 

responsabilità oggettiva. 

 

GARA: NUOVA SAN MAURO  - IDEALE MONTESCAGLIOSO 

Il Giudice Sportivo; 

 letto il referto arbitrale; 

 rilevato che il calciatore n. 11 Sig. Troilo Carmelo Pio, della Società Nuova 

San Mauro, in seguito di una "mass confrontation" creatasi a centrocampo, 

colpiva con un pugno il calciatore n. 9 Sig. Nezha Ardit della Società Ideale 

Montescaglioso; 

 considerato che è altresì configurabile una responsabilità oggettiva Della 

società  Nuova San Mauro per le condotte poste in essere dai suoi tesserati; 

P.Q.M. 

DELIBERA 

 di comminare la squalifica per 5 (cinque) giornate al calciatore n. 11 Sig. 

Troilo Carmelo Pio, della Società Nuova San Mauro; 

 l'ammenda di ¤ 100 alla società Asd Nuova San Mauro per responsabilità 

oggettiva. 

 

Gara: VIRTUS FRANCAVILLA  - CASALBUONO 

Il Giudice Sportivo; 

 letto il referto arbitrale; 

 rilevato che, al termine della gara, il direttore di gara constatava l'assenza, 

all'interno dello spogliatoio, del proprio borsone nonché del cellulare. Tali 

beni venivano ritrovati in una zona completamente buia, sottostante la finestra 

del medesimo spogliatoio, a seguito di ricerca da parte dei dirigenti di 

entrambe le squadre, oltre che dei carabinieri; 

 considerato che la società ospitante deve impedire a soggetti non autorizzati 

di accedere allo spogliatoio degli arbitri. Rilevata altresì, a titolo di 

circostanza attenuante, la collaborazione dei dirigenti della squadra di casa 

nell'attività di ricerca dei predetti beni; 

P.Q.M. 

DELIBERA 

 di comminare l'ammenda di ¤ 50,00 alla Società Virtus Francavilla, per 

responsabilità oggettiva. 

 

 SOCIETA' 

 

PERDITA DELLA GARA: 

NOVA CASTELGRANDE 



37/4 

vedi decisione giudice sportivo 

 

AMMENDA 

 Euro 200,00 NOVA CASTELGRANDE 

vedi decisione giudice sportivo 

 Euro 100,00 NUOVA SAN MAURO 

vedi decisione giudice sportivo 

 Euro 50,00 VIRTUS FRANCAVILLA 

vedi decisione giudice sportivo 

 

 ALLENATORI 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

 LAMAGNA ANGELO                    (NUOVA SAN MAURO) 

 

 CALCIATORI ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE 

 TROLIO CARMELO PIO                (NUOVA SAN MAURO) 

vedi decisione giudice sportivo 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 CONSALVO PASQUALE                 (CASALBUONO) 

 REPOLE ANTONIO                    (NOVA CASTELGRANDE) 

vedi decisone giudice sportivo 

 MARTINO FAUSTO                    (VIRTUS FRANCAVILLA) 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER SETTE GARE EFFETTIVE 

 PACE PASQUALE                     (NOVA CASTELGRANDE) 

vedi decisione giudice sportivo 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 

 AMBRICO FABIO                     (NUOVA SAN MAURO) 

 

AMMONIZIONE (III INFR) 

 MARTINELLI ALBERTO                (IDEALE MONTESCAGLIOSO) 

 NEZHA ARDIT                       (IDEALE MONTESCAGLIOSO) 

 MOLLICA MAURIZIO                  (PIETRAPERTOSA D.L.) 

 

AMMONIZIONE (II INFR) 

 CURCIO ANTONIO                    (CASALBUONO) 

 BRUNO ANGELO                      (NUOVA SAN MAURO) 

 DI CECCA PIERPAOLO                (POLISPORTIVA CALITRI) 

 ABITANTE GIANLUCA                 (VIRTUS FRANCAVILLA) 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

 LACANFORA ANGELO                  (IDEALE MONTESCAGLIOSO) 

 MOSSUTO FRANCESCO                 (IDEALE MONTESCAGLIOSO) 

 TROLIO CARMELO PIO                (NUOVA SAN MAURO) 

 PASTORE DOMENICO                  (PIETRAPERTOSA D.L.) 

 CESTONE VINCENZO                  (POLISPORTIVA CALITRI) 



37/5 

 PEPE LUIGI                        (POLISPORTIVA CALITRI) 

 TRAORE’ SOUNGALO                  (POLISPORTIVA CALITRI) 

 IANNIBELLI LUCA                   (VIRTUS FRANCAVILLA) 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 16/12/2022 
 

 
 

IL SEGRETARIO 

(Santo CARUSO) 

 IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


